



Birim Değerlendirme Raporu

**AFYON KOCATEPE ÜNİVERSİTESİ
HUKUK FAKÜLTESİ**

Kasım 2025

Hukuk Fakültesi

Güçlü ve Geliştirmeye Açık Yönler¹

- Fakültemizin güçlü yönlerinden biri, birim raporlarında ayrıntılı olarak yer verilen tablolardan anlaşılabileceği üzere, bu yıl alınan öğrencilerinin sıralamasının geçen seneye nazaran yükselmiş olmasıdır. Bu, Afyon Kocatepe Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nin, hukuk fakülteleri arasında tercih edilen bir fakülte olarak mevcut konumunu güçlendirdiğinin bir göstergesidir.
- Fakültemizin güçlü yönlerinden biri, öğrenci kontenjanının geçen yıllara göre daha az belirlenmiş olmasıdır. Fakültemizin, 2025-2026 eğitim-öğretim yılı için öğrenci kontenjanı, Yükseköğretim Kurulu tarafından 80 olarak belirlenmiştir. Buna göre Fakültemizin kontenjanında yaklaşık %57,14 bir azalma olmuştur. Söz konusu azalma Fakültemizin çok önemli bir özelliği olan öğrenci odaklı eğitim anlayışının aynı şekilde devam ettirilmesine olanak sağlamaktadır. Kontenjandaki azalma ayrıca hukuk lisans eğitiminin bir parçası olan pratik çalışmalarda, interaktif eğitim yöntemlerine de izin verici niteliktedir. Bu durumda öğrencilerin gerek akademik gerek idare ile ilgili sorunlara hızlı bir şekilde ve çözüm odaklı olarak dönüş yapılabileceği gibi eğitim alanında da yeni yöntemlerin kullanılmasına imkân sağlanmış olacaktır.
- Fakültemizin güçlü yönlerinden bir diğeri, Fakültemizin misyon ve vizyonu doğrultusunda faaliyetlerini gerçekleştirebileceği akademik ve idari kadroya sahip olmasıdır. Akademik kadronun nicelik olarak güçlendirilmesi yönündeki çalışmalar devam etmektedir. Fakültemizin akademik personeli arasında araştırma görevlisi olan öğretim elemanlarının dördü, öğretim görevlisi olan öğretim elemanlarının ise biri daha doktora eğitimi sürecini başarıyla tamamlamıştır. Doktorasını tamamlayan öğretim elemanlarının, Fakültemize sundukları dilekçeler doğrultusunda Fakülte yönetim kurulu kararı alınmış, bu karar Üniversitemiz yönetim kuruluna iletilerek Üniversitemiz yönetim kurulundan da alınan kararlar ile ilgili usuli süreçler tamamlanarak, ders vermeleri sağlanmıştır. Böylece Fakültemiz, 2025-2026 eğitim-öğretim yılına ve bu eğitim-öğretim yılından sonrasına daha güçlü bir akademik kadroyla hazırdır. Bahsedilen durum, derslerin planlanmasında, keza, öğrencilerin, ders veren öğretim elemanlarına ulaşmasında olumlu bir etki yapacaktır.
- Fakültemizin güçlü yönlerinden bir diğeri de Fakültemizin dış paydaşları ile güçlü bir iletişim içinde olmasıdır. Özellikle Afyonkarahisar Barosu ile devamlı bir iş birliği söz konusudur. İlerleyen süreçte Türk Medeni Kanunu'nun kabulünün 100 üncü yılı münasebetiyle düzenlenecek bir uluslararası sempozyum olmak üzere ortak akademik etkinlikler gerçekleştirilmesi de planlanmaktadır. Şu anki aşamada kariyer günleri etkinliklerinde dış paydaşların ciddi bir desteği söz konusudur. Bu bağlamda her eğitim-öğretim yılının yarıyıllarında Afyonkarahisar Baro Başkanı'nın katılımıyla bir kariyer günü etkinliği düzenlemektedir. Böylelikle öğrencilerimize hem meslek tanıtımı yapılmakta hem akademik personelin uygulamada karşılaşılan sorunlar hakkında bilgi sahibi olması sağlanmaktadır. Bu durum teori ile pratiğin birleştirilmesi, uzlaştırılması anlamında da katkı sağlamaktadır.
- Fakültemiz, 2025-2026 eğitim-öğretim yılında da Afyon Kocatepe Üniversitesi'nin en yüksek puanla, keza, en yüksek sıralamayla öğrenci alan fakültesidir.
- Hukuk fakültelerinin müfredatı için genel bir belirleme bulunmamakla birlikte, Fakültemizin müfredatı, diğer hukuk fakültelerinin müfredatı ile uyum içindedir. Bununla birlikte, Yükseköğretim Kurulu'nun yönlendirmeleri doğrultusunda Fakültemizin

¹ Biriminizde öz ve akran değerlendirme süreçleri tamamlanan **her bir önlisans/lisans programı için çoğaltınız**. Bu bölümü oluştururken biriminizde hazırlanan program öz değerlendirme ve akran değerlendirme raporlarının sonuç bölümünden yararlanınız.

müfredatının yıllık eğitim sistemine uygun olarak yeniden düzenlenmesi yönünde çalışmalar yapılmıştır. Bu çalışmaların bir ön adımı olmak üzere, 2024 yılında Fakültemiz müfredatında bir değişiklik yapılmıştır. Milletlerarası Hukuk, Ceza Özel Hukuku ve Borçlar Özel Hukuku derslerinin tek dönem olarak okutulmasının ortaya çıkardığı olumsuz sonuçlar dikkate alınarak, bu dersler iki dönem okutulacak şekilde yeniden planlanmıştır. Bu konuda Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı'nda söz konusu derslerden gelen soru sayılarının da etkisi bulunmaktadır. Fakültemizin Hukuk Mesleklerine Giriş Sınavı'nda elde ettiği başarının devam ettirilmesi ve daha iyi başarı elde edilmesi için müfredatta bu derslerin iki dönem olarak yeniden planlanmasının yanı sıra seçmeli derslerin sayısında da artış yapılmıştır.

- Fakültemizin güçlü yönlerinden bir diğeri, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde yürütücülüğünü Fakültemizin yaptığı lisansüstü eğitim programlarının açılmış olmasıdır. Bu bağlamda Kamu Hukuku alanında Tezli ve Tezsiz II. Öğretim yüksek lisans programları, keza Özel Hukuk alanında Tezli ve Tezsiz II. Öğretim yüksek lisans programları açılmıştır.

- Fakültemizin geliştirmeye açık yönlerinden en önemlisi, Fakülte binası başta olmak üzere fiziki imkânlardır. Fakültemizdeki en büyük derslik, 150 öğrenci kapasitelidir. Bununla birlikte, Fakültemizin öğrenci kontenjanı, örneğin 2024-2025 eğitim-öğretim yılı için 140 öğrencidir. Bu öğrencilere gerek merkezî yerleştirme puanı gerek ortalama ile yatay geçiş gerek dikey geçiş sınavı yoluyla eklenen sayı, 150'yi geçmektedir. Ayrıca herhangi bir derste, dersi alttan alanların da olabileceği düşünüldüğünde, derslikler yetersiz olmaktadır. Bu konuda Yükseköğretim Kurulu tarafından 2025-2026 eğitim-öğretim yılı için Fakültemizin kontenjanının 80 öğrenci olarak belirlenmiş olmasının olumlu bir durum teşkil ettiği ileri sürülebilse de bu öğrencilerin 1 inci sınıf olması, diğer sınıflar açısından olumsuz durumun hâlen devam ettiği belirtilmelidir.

- Hukuk fakülteleri için son derece önemli olmakla birlikte, Fakültemizin bir kütüphanesi bulunmamaktadır. Merkez Kütüphanedeki hukuk alanı ile ilgili kitap, dergi vb. yayınlar ise yetersizdir ve kitap şeklindeki temel eserlerin güncel baskıları bulunmamaktadır. Bu ise akademik personelimizin akademik çalışmaları esnasında zorluk yaşamalarının yanı sıra, öğrencilerimizin de zorluk yaşamalarına neden olmaktadır.

- Üniversitemizin abone olduğu hukuk alanında veri tabanları bulunmakta birlikte, özellikle akademik personelin akademik çalışmalarını yaparken yabancı hukuki kaynaklara erişim sağlayabilecekleri veri tabanlarına abonelik yoktur.

- Fakültemizde bazı derslerin ilgili olduğu ana bilim dallarında araştırma görevlisi ve/veya öğretim üyesi bulunmamaktadır. Bu durum, söz konusu derslerin yürütülmesi için Afyon Kocatepe Üniversitesi'nin diğer birimlerinden veya diğer üniversitelerin hukuk fakültelerinden ders verecek öğretim elemanı talep edilmesine yol açmaktadır. Derslerin yürütülmesi esnasında karşılaşılan sorun, bu şekilde aşılabiliyorsa olsa da öğretim üyesi bulunmayan ana bilim dallarında görevli olan araştırma görevlileri, kendilerini yönlendirebilecek öğretim üyesi bulmak sorunu ile karşılaşmaktadır.

- Bologna Ders Bilgi Paketinde, Fakültemiz ile ilgili kısımda hâlen eksiklikler bulunmaktadır. Söz konusu eksiklikler, derslerin öğrenme çıktıları, hedefleri, her hafta işlenecek konular gibi kısımlarda bulunmaktadır. Kısa vadede gerçekleştirilmesi gereken faaliyetlerden biri de Bologna Ders Bilgi Paketindeki bu eksikliklerin giderilmesidir.

Sonuç ve Değerlendirme²

- Hukuk fakültelerinde her ne kadar Kamu Hukuku ve Özel Hukuk bölümleri bulunuyor olsa da bu bölümler, pedagojik açıdan ve lisansüstü eğitim aşamasında bir anlam ifade etmektedir. Fakültemizde de Üniversitelerde Akademik Teşkilât Yönetmeliği'nin 13 üncü maddesinin birinci fıkrasına göre Kamu Hukuku ve Özel Hukuk bölümleri bulunmakla birlikte, lisans eğitiminde, öğrencilere, ilgili olduğu bölüm fark etmeksizin, belli bir sistem dâhilinde tüm dersler verilmektedir. Öz itibarıyla, Fakültemizde ayrı bölümler ve/veya programlar bulunmamaktadır. Fakültemizin yönetim kadrosu/organizasyon şeması da buna göredir. Örneğin, Fakültemizde tek dekanlık makamı bulunmaktadır. Fakültemizin örneğin resmî yazışmalarında da yazışmalar, Hukuk Fakültesi adına yapılmakta veya gelen yazılar Hukuk Fakültesine hitaben yazılmaktadır. Bu durumda, hukuk fakültelerinin genel yapısı da değerlendirildiğinde, Fakültemiz bünyesinde ayrı bir program açılmasına gerek bulunmamaktadır. Fakültemizin mevcut idari ve akademik yapısının aynen devam ettirilmesine karar verilmiştir.
- Hukuk fakültelerinin genel olarak adlandırılması ve Fakültemizin idari ve akademik yapısı dikkate alındığında, Fakültemizin adlandırılışı olan “Afyon Kocatepe Üniversitesi Hukuk Fakültesi” şeklindeki adlandırmanın değiştirilmemesine karar verilmiştir.
- Fakültemizin güçlü ve geliştirmeye açık yönleri birlikte değerlendirildiğinde, öğrenci alımına ve Fakültemizin devam ettirilmesine karar verilmiştir.
- Hukuk alanında, hukuk fakültelerinin akredite edilebileceği akreditasyon kurumları bulunmamaktadır. Bu nedenle, Fakültemizin, akreditasyonu ile ilgili bir karar alınamamaktadır. Bununla birlikte hukuk fakültelerinin akreditasyonu ile ilgili olarak yapılan çalışmalar olup olmadığının takip edilmesine, bu yönde çalışmalar var ise Fakültemizin tecrübeleriyle öncü rol oynayabilmesi için gerekli girişimlerde bulunulmasına karar verilmiştir.
- Fakültemizin öğrenci kontenjanının azlığı şeklindeki güçlü yön ele alındığında, bunun devam ettirilebilmesi için Yükseköğretim Kurulu'ndan görüş sorulması hâlinde, mevcut kontenjanın aynen devam ettirilmesi yönünde görüş belirtilmesine karar verilmiştir.
- Fakültemizdeki akademik faaliyetlerin, sosyal ve kültürel faaliyetlerin, Fakültemizin misyon, vizyon ve hedefleri ile uyum içinde devam ettirilmesine karar verilmiştir. Bu kapsamda, kongre/sempozyum/panel şeklindeki akademik faaliyetlerin sayısının artırılmasına, öğrencilerimize, onların erdemli birer hukukçu olmalarını sağlamak için, hukuk alanındaki farklı meslek gruplarından hukukçularla tanışma imkânı sağlayan kariyer günleri etkinliklerin aynen devam ettirilmesine, bunun için de Afyonkarahisar Cumhuriyet Başsavcılığı, Afyonkarahisar Barosu gibi kamu kurumlarıyla iletişimin devam ettirilmesine karar verilmiştir. Ayrıca Fakültemizde 2026 yılında Türk Medeni Kanunu'nun Kabulünün 100 üncü yılı münasebetiyle düzenlenecek uluslararası sempozyum için
- Fakültemizin, Afyon Kocatepe Üniversitesi'nin en yüksek puanla ve en yüksek sıralamayla öğrenci alan fakültesi olma şeklindeki güçlü yönünü devam ettirebilmesi için tanıtım faaliyetlerinin aynen devam ettirilmesine karar verilmiştir.
- Fakültemizin fizikî imkânların daha iyi hâle getirilebilmesi için Afyon Kocatepe Üniversitesi'nin bu hususla ilgili ve yetkili mercilerine bilgi arz edilmesine, keza Fakültemiz danışma kurulu nezdinde de konunun gündeme getirilmesine karar verilmiştir.
- Fakültemizin, kendine ait bir kütüphanesinin olması için gerekli süreçlerin başlatılmasına

² Bu kısım, Afyon Kocatepe Üniversitesi Eğitim-Öğretim Yönergesinin ilgili maddeleri gereği Bölüm, Anabilim/Anasanat Dalı, Program Açma, Dönüştürme, Ad Değiştirme ve Kapatma; Programların İzlenmesi, Güncellenmesi ve Akreditasyonu gibi kararları içermelidir. Ayrıca, 2021-2022 eğitim-öğretim yılında programların güçlü yönlerinin sürdürülebilirliğinin nasıl sağlanacağına ve geliştirmeye açık yönlerinin iyileştirilmesine yönelik hangi önlemlerin alınacağına değininiz. 2022 ve 2023 yılında biriminizdeki eğitim-öğretim faaliyetlerindeki değişikliklerde bu raporun yol gösterici olacağını unutmayınız.

karar verilmiştir. Aynı şekilde, Merkez Kütüphanedeki hukuk alanı ile ilgili süreli ve süresiz yayınların sayısının artırılması, bunların güncel baskılarının temin edilmesi için ilgili ve yetkili mercilere bilgi arz edilmesine karar verilmiştir.

- Üniversitemizin hukuk alanındaki veri tabanlarına aboneliğinin devam ettirilmesi için gerekli usuli süreçlerin başlatılmasına ve bu yönde ilgili ve yetkili mercilere bilgi arz edilmesine karar verilmiştir.

- Fakültemizin öğretim elemanı kadrosunun güçlendirilebilmesi için ilgili ve yetkili mercilere bilgi arz edilmesine karar verilmiştir.

- Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde Fakültemiz öğretim elemanları tarafından yürütülen lisansüstü eğitim programlarının devamlılığının sağlanması için program duyurularının Fakültemiz danışma kurulu aracılığıyla da yapılmasına karar verilmiştir.

- Fakültemizin dış paydaş memnuniyet anketlerinin ve mezun öğrenci memnuniyet anketlerinin tamamlanamamasından kaynaklanan eksiklik ve bunun nedenleri tespit edilmiş, bu hususta gerekli girişimlerin yapılmasına karar verilmiştir.

- Bologna Ders Bilgi Paketinde, Fakültemiz ile ilgili kısımdaki eksikliklerin giderilmesi için öncelikle eksikliklerin tespit edilmesine, sonra dersin ilgili olduğu ana bilim dalı dikkate alınarak, bu hususta, ilgili ana bilim dalındaki öğretim elemanlarına bilgi verilmesine, böylelikle bu eksikliklerin giderilmesine karar verilmiştir.